UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva per ’assunzione di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato, con regime
di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di Psicologia Generale - DPG, per il settore
concorsuale 11/E1 — DPsicologia Generale, Psicobiologia e Psicometria (profilo: settore
scientifico disciplinare M-PSI/02 — Psicobiologia e Psicologia Fisiologica) ai sensi dell’art. 24
comma 3 lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 1267

del 15/05/2014, con avviso pubblicato nella G.U. n. 41 del 27 maggio 2014, TV serie speciale —
Concorsi ed Esami.

Allegato C) al Verbale n. 2

GIUDIZI ANALITICI

Candidato Busan Pierpaolo

Curriculum

Il candidato svolge dal 2009 attivita come assegnista di ricerca post-dottorato nel campo della
neurofisiologia della balbuzie e del neuro feedback a scopo riabilitativo su pazienti con
malattia di Parkinson, tramite 1’utilizzo di tecniche quali la stimolazione magnetica
transcranica e I’elettroencefalografia. Ha conseguito borse e assegni di ricerca presso
I"Universita degli Studi di Trieste e di Ferrara e un incarico professionale in qualita di
neuropsicologo presso la Clinica Neurologica dell’ Azienda Ospedaliera-Universitaria di
Trieste. Ha svolto una limitata attivita didattica presso I’Universita degli Studi di Trieste. Nel
complesso 1’esperienza maturata appare pertinente con il profilo curricolare previsto dal
presente bando. Il curriculum del candidato & pertanto giudicato BUONO.

Titoli
11 candidato & in possesso del:

- Diploma di Specializzazione in Neuropsicologia conseguito nel 2013 presso 1"Universita
degli Studi di Trieste,

- Titolo di Dottore di Ricerca in conseguito nel 2009 presso I'Universita degli Studi di
Trieste,

- Diploma di abilitazione all’esercizio della professione di psicologo conseguito nel 2008.

Relativamente al presente concorso, I’'insieme dei titoli del candidato & giudicato MOLTO
BUONO. '

Produzione scientifica
11 candidato presenta 12 pubblicazioni su riviste internazionali indicizzate e 1 su rivista
nazionale, delle quali 7 come primo autore, parzialmente congruenti con le tematiche del

bando. Relativamente al presente concorso, la produzione scientifica del candidato ¢ giudicata
BUONA.

Candidato Chiarelli Valentina

Curriculum

I1 candidato ricopre dal 2011 un incarico di consulenza in qualita di neuropsicologo presso
S.C. di Neurologia e ambulatori U.V.A. dei Distretti Alto ¢ Basso Isontino, Gorizia. In questo

contesto ha svolto attivita di valutazione neuropsicologica e riabilitazione cognitiva in \wl/
Y
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pazienti con deterioramento cognitivo, MCI, disturbi cognitivi conseguenti a lesioni cerebrali
e malattie degenerative. Ha condotto altresi una (breve) attivita di ricerca in qualita di laureata
e dottoranda nell’ambito dell’elaborazione mentale delle frazioni, delle neuroscienze
cognitive del linguaggio, e della riabilitazione cognitiva-neuropsicologica in pazienti afasici.
Ha svolto attivita didattica presso 1I’Universitd degli Studi di Trieste, prevalentemente
nell’ambito dell’elaborazione numerica, con limitata attinenza alle tematiche del bando.

Nel complesso ’esperienza maturata appare parzialmente pertinente con il profilo curricolare
previsto dal presente bando. Il curriculum del candidato & pertanto giudicato DISCRETO.

Titoli

Il candidato ¢ in possesso del: _

- Diploma di Specializzazione in Psicoterapia conseguito nel 2013 presso 1'Istituto Berna,

- Titolo di Dottore di Ricerca conseguito nel 2012 presso I’Universita degli Studi di Trieste,

- Diploma di abilitazione all’esercizio della professione di psicologo conseguito nel 2008
presso |"Universita degli Studi di Trieste.

Relativamente al presente concorso, I’insieme dei titoli del candidato & giudicato MOLTO
BUONO.

Produzione scientifica

Il candidato presenta 11 pubblicazioni su riviste internazionali indicizzate e 1 su rivista
nazionale, delle quali 7 come primo autore. L.’ intera produzione scientifica del candidato,
seppur coerente, verte prevalentemente nell’ambito del linguaggio, risultando quindi poco
congruente con le tematiche del bando. Relativamente al presente concorso, la produzione
scientifica del candidato & pertanto giudicata DISCRETA.

Candidato Fabbri-Destro Maddalena

Curriculum

Il candidato svolge dal 2010 attivitd come assegnista di ricerca post-dottorato nel campo
dell’osservazione dell’azione, studiando prevalentemente i meccanismi neurofisiologici che
sottendono la comprensione di azioni ed intenzioni in soggetti normali e con diagnosi di
autismo. Tale attivitd & svolta attraverso I’uso della tecnica elettroencefalografica ad alta
densita. Il candidato ha partecipato a numerose collaborazioni scientifiche e congressi in
ambito nazionale. Ha svolto una buona attivita didattica con cicli di seminari di
approfondimento presso 1"Universitd Vita-Salute San Raffacle (Milano) e ha tenuto 1 lettura
su invito a conferenze internazionali € 7 interventi nazionali.

Nel complesso 1’esperienza maturata appare pertinente con il profilo curricolare previsto dal
presente bando. I1 curriculum del candidato & pertanto giudicato MOLTO BUONO.

Titoli

Il candidato & in possesso del:

- Titolo di Dottore di Ricerca conseguito nel 2010 presso I"Universita degli Studi di Parma

- Diploma di Specializzazione in Psicoterapia conseguito nel 2009 presso la Scuola
Adleriana di Psicoterapia (Reggio Emilia).

Relativamente al presente concorso, I'insieme dei titoli del candidato ¢ giudicato MOLTO

BUONO.

Produzione scientifica
11 candidato presenta 19 pubblicazioni su riviste internazionali indicizzate e 1 su rivista
nazionale, delle quali 3 come primo autore. La collocazione editoriale & alta, ma non tutte le




pubblicazioni sono pienamente congruenti con le tematiche del bando. Relativamente al
presente concorso, la produzione scientifica del candidato & pertanto giudicata BUONA.

Candidato Leone-Fernandez Barbara

Curriculum

Il candidato non ha svolto attivita di ricerca post-dottorato. Ha condotto attivita didattica in 2
corsi di laurea presso il Dipartimento di Psicologia di Terni (ambito: ‘SPSS’) e I’Universita
La Laguna (ambito: “TMS’ e ‘Language and Thought’). Ha conseguito un premio giovani
studiosi dalla Spanish Society of Experimental Psychology.

Nel complesso ’esperienza di ricerca maturata appare breve e poco pertinente con il profilo

curricolare previsto dal presente bando. Il curriculum del candidato & pertanto giudicato
INSUFFICIENTE,

Titoli

Il candidato ¢ in possesso del:

- Titolo di Dottore di Ricerca conseguito nel 2011 presso 1’Universita La Laguna (Spain)

- Master in “Neurosciencias y Necesidades educativas especificas” nel 2008 presso
I’Universita La Laguna (Spain).

Relativamente al presente concorso, 1’insieme dei titoli del candidato & giudicato BUONO.

Produzione scientifica
Il candidato presenta una limitata produzione scientifica (2 pubblicazioni non censite dalla

banca dati Scopus). Relativamente al presente concorso, la produzione scientifica del
candidato & giudicata INSUFFICIENTE.

La Commissione, pur esprimendo un giudizio positivo sull’attivita scientifica svolta, ritiene
tuttavia che il candidato non presenti una produzione scientifica né un’attivita di ricerca
sufficienti per il profilo richiesto dal bando di concorso e, pertanto, lo ritiene non idoneo.

Candidato Mento Giovanni

Curriculum

Il candidato svolge dal 2009 attivitd come assegnista di ricerca post-doitorato nel campo delle
neuroscienze cognitive dello sviluppo, studiando prevalentemente i correlati neurali del
‘temporal processing’ in neonati con sviluppo tipico e atipico, attraverso 1’uso della tecnica
elettroencefalografica ad alta densita. Il candidato ha svolto una consistente attivita didattica
presso 1’Universita degli Studi di Padova e ha tenuto 1 lettura su invito a conferenze
internazionali e 5 interventi nazionali. Ha inoltre conseguito prestigiosi riconoscimenti
nazionali per ["attivita scientifica svolta.

Nel complesso ’esperienza maturata appare abbastanza pertinente con il profilo curricolare
previsto dal presente bando. Il curriculum del candidato & pertanto giudicato BUONO.

Titoli
11 candidato & in possesso del:
- Titolo di Dottore di Ricerca conseguito nel 2009 presso 1'Universita degli Studi di Padova,

- Diploma di abilitazione all’esercizio della professione di psicologo conseguito nel 2007
presso I"Universita degli Studi di Padova.

Relativamente al presente concorso, ’insieme dei titoli del candidato & giudicato BUONO. \//Z/



Produzione scientifica

Il candidato presenta 9 pubblicazioni su riviste internazionali indicizzate e 2 su riviste
nazionali, delle quali 6 come primo autore. Complessivamente trattasi di una produzione

scientifica buona, ma parzialmente attinente al profilo curricolare previsto dal presente bando.

Relativamente al presente concorso, la produzione scientifica del candidato & pertanto
giudicata DISCRETA.,

Candidato Minelli Alessandra

Curriculum

Il candidato svolge dal 2011 attivita come assegnista di ricerca post-dottorato nel campo delle
valutazioni diagnostiche e sintomatologiche presso I"Universita degli Studi di Brescia.
Precedentemente ha ricoperto per 3 anni incarichi professionali in qualita di psicologa presso
il Centro San Giovanni di Dio — Fatebenefratelli, Brescia. Il candidato ha svolto una limitata
attivita didattica presso I'Universitd degli Studi di Padova (sezione di Treviso) e ha tenuto 3
interventi su invito a conferenze internazionali e 2 nazionali. Ha conseguito un premio
nazionale ‘miglior poster’ e un travel grant.

Nel complesso I’esperienza maturata appare buona, ma poco pertinente con il profilo

curricolare previsto dal presente bando. Il curriculum del candidato ¢ pertanto giudicato
DISCRETO.

Titoli

11 candidato ¢ in possesso del:

- Abilitazione per la II fascia nel settore concorsuale 11/E1 conseguito nel 2014,

- Master in *Depression Management and Suicide Prevention® conseguito nel 2011 presso
P'Universita di Utrecht (NL),

- Diploma di Specializzazione in Psicoterapia Cognitiva Comportamentale conseguito nel
2009 presso la Scuola di Psicoterapia Cognitiva (Verona),

- Titolo di Dottore di Ricerca conseguito nel 2006 presso I'Universita degli Studi di Verona,

- Master in ‘Psicologia delle condotte criminali’ conseguito nel 2003 presso 1'Universita
degli Studi di Parma.

Relativamente al presente concorso, I’insieme dei titoli del candidato & giudicato MOLTO
BUONO.

Produzione scientifica

Il candidato presenta 17 pubblicazioni su riviste internazionali indicizzate, 3 su riviste
nazionali e 1 saggio in collettanea, delle quali 13 come primo autore. La collocazione
editoriale ¢ alta, ma nessuna pubblicazione ¢ attinente alle tematiche del bando.

Relativamente al presente concorso, la produzione scientifica del candidato & pertanto
giudicata BUONA.

Candidato Sartori Luisa

Curriculum

[1 candidato presenta un ampio curriculum nel campo del controllo motorio, indagato con
tecniche sia neurofisiologiche (TMS, EMG) che comportamentali (analisi cinematica 3D del
movimento), Dal 2009 svolge attivita in qualita di assegnista di ricerca post-dottorato presso
P'Universita degli Studi di Padova studiando prevalentemente le basi neurali delle azioni
complementari ¢ le proprietd cinematiche delle azioni osservate. I1 candidato ha altresi



maturato una pregevole esperienza nello studio dei meccanismi neurali sottostanti il controllo
motorio tramite prolungati periodi di ricerca all’estero. Risulta attualmente coinvolto in
partecipazioni a progetti di ricerca internazionali e nazionali ¢ coinvolto nell’organizzazione
di convegni ad essi relati. Ha conseguito un prestigioso riconoscimento per 1’attivita
scientifica. Ha tenuto 4 letture su invito a conferenze internazionali e 2 nazionali, oltre ad
innumerevoli comunicazioni orali a congressi in Italia e all’estero e ad una consistente attivita
didattica frontale con seminari integrativi presso I'Universita degli Studi di Padova.

Nel complesso I’esperienza maturata appare pienamente pertinente con il profilo curricolare
previsto dal presente bando. Il curriculum del candidato & pertanto giudicato OTTIMO.

Titoli

I1 candidato & in possesso del:

- Abilitazione per la II fascia nel settore concorsuale 11/E1 conseguita nel 2014,

- Titolo di Dottore di Ricerca conseguito nel 2009 presso 1" Universita degli Studi di Padova,

- Diploma di abilitazione all’esercizio della professione di psicologo conseguito nel 2005
presso 1I’Universita degli Studi di Padova.

Relativamente al presente concorso, I’ insieme dei titoli del candidato & giudicato MOLTO
BUONO.

Produzione scientifica

11 candidato & autore/coautore di 35 pubblicazioni su riviste internazionali indicizzate, 1 su
rivista nazionale e 2 saggi in collettanee, delle quali 21 come primo autore, tutte pienamente
congruenti con le tematiche del bando. I contenuti sono molto significativi per rilevanza ed

originalitd e coprono I’intero spettro delle specialita previste dal bando. Relativamente al
presente concorso, la produzione scientifica del candidato € pertanto giudicata OTTIMA.



Valutazione preliminare comparativa dei candidati

I candidati Busan Pierpaolo, Chiarelli Valentina, Fabbri-Destro Maddalena, Mento Giovanni,
Minelli Alessandra e Sartori Luisa sono valutati comparativamente pitt meritevoli per il curriculum
scientifico congruente con il profilo previsto dal bando e sono di conseguenza ammessi alla
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

Padova, 19 settembre 2014

LA COMMISSIONE

Prof.ssa Rumiﬁti:]f{affaella Ida, Straordinario presso la Scuola Superiore di Studi Avanzati di
Trieste. [
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@iﬂsﬁello Umberto, Ordinario presso I’Universita degli Studi di Padova.
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Prof. Di Pellegrino Giuseppe, Straordinario presso I’Universita degli Studi di Bologna.
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